
Urzędnicy ZUS-u lubią luksus...

Zbliża się dziesiąty dzień miesiąca, a więc termin płacenia składek ZUS, które dla wielu
pracodawców są dużym obciążeniem finansowym. A tymczasem – jak donosi portal pox.pl –
ZUS ogłosił kolejny przetarg na luksusowe samochody. Tym razem urzędnicy mają fantazję
powozić się dużym SUV-em.

Nowosądecki oddział ZUS ogłosił przetarg, w którym jasno sprecyzował, że w grę wchodzi samochód
terenowy z napędem na cztery koła, w którym minimalny rozstaw osi powinien wynieść przynajmniej
2,62 m (inne wymogi to: koła min. 17” alufelgi, światła do jazdy dziennej w technologii LED, lakier
nadwozia metalizowany, komputer pokładowy z funkcją rejestracji ilości spalanego paliwa, szyby
tylne przyciemniane).

To oznacza, że wymagań ZUS nie spełni duża część popularnych terenówek, takich jak Suzuki Vitara
(rozstaw osi 2,50 m), Mazda CX-3 (2,57 m), Opel Mokka (2,55 m), Volkswagen Tiguan (2,60 m) czy
nawet Audi Q3 (2,60 m).

Jakie auta zatem spełniają wymagania urzędników ZUS? W grę wchodzi np. Mercedes GLA (2,7 m),
BMW X1 (2,67 m) oraz Audi Q5 (2,81 m).

Zamiłowanie  urzędników ZUS do  luksusowych  aut  wydaje  się  nie  mieć  końca.  W 2013  r.,  ta
deficytowa instytucja zamówiła flotę składającą się m.in. z Audi A6, Jaguara XF i Mercedesa klasy E.
Jeszcze  w  tym  samym  roku  ZUS  dokupił  dodatkowe  133  samochody.  Zgodnie  z  ówczesnymi
zapewnieniami - auta miały być przeznaczone do... przewozu dokumentów. Rok później ZUS ogłosił
słynny przetarg, w którym określono m.in. minimalną długość urzędniczej limuzyny. Auta musiały
mieć minimum 4,82 m. długości i silnik o mocy min. 165 KM.

Wrażenie robi też pracowitość urzędników i ich mobilność. Po ogłoszeniu przetargu na limuzyny ZUS
ogłosił przetarg na zakup... 2,5 mln litrów paliwa. Zamówienie dotyczyło lat 2013-2014. Jak ktoś
obliczył, szacunkowy koszt paliwa przy ówczesnych cenach wyniósł ok. 140 mln zł. Obliczono też, ile
kilometrów dziennie przy ilości zakupionego paliwa powinien pokonać każdy samochód z floty ZUS.
Wynikało, że ok. 230 km. Nic, tylko podziwiać pracowitość inspektorów.
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